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GOLDMARK Op. 13,  Sakwundale, Operture. Do tt lohet prej Bandes
' : [Kombittare,
1. INANOVNICI  Blanches Colombs 1 als.

(x. BIZET. JZatermes=o nea L' Ariesicnne

S, 'LOPE AN Baba. Do té lohen prej Orkestris,
NASSI—HIL MOS] Larg Saj. Do t& kéndohet prej Korit t& Shoqérise,

Fablo de Sarasate op. 22. Romanza Andalusia. Sollo nié violi. Do & lohet
[prej Zotit Ch. Roland. Zonja Nassi do t'a akompanonjé.

VERDI Celeste Aide. Do té kéndohet prej z. Piérre Leglise. Zonja Leglise
- [do t’a akompanonjé.

ROSSINI  Barbier de Sevitle. Kénga e Rosinés do t& kéndohet prej Ma-
? ' [damme Leglise,
10 Minuta Pushim '

C. PFLUEGEL-ODELL  Vesper Time. Meditation.

J OFF ENBH.CHH’DDEI L “Belle Nuit Barcarole. Noa pérallat e Hoffmanit.
g (5 ODEL tﬁ&mfzfuﬂ Rainbow Waets. Do té lohen prej Mandolinatés.

I' JEﬂ-l.’if’.':l'F].'l"'uI Prelude. Op, 22, V. 15. Solo Piano. Do té lohet prej Zonjés Nassi

F . . HH ﬁ*f?,i E.E’ H‘lﬂmﬁwm ﬁmry&' kéngé ﬂﬂ'ﬂ?ﬁﬂz Du, du liegst
ﬁ‘“ Ly 2m Hersen. ﬂﬁfd‘. Da t& lohet prej Zotit Nasi. Zo-

¢4 TR rLTY
D! -;@hnjh Nassi, Z. Roland dhe
s (£ Nasm.
- Do té lohet prej Banﬂés
Lombétare “Vatra“.
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. ‘ﬂ_\i';'i_.l’ll‘_ﬂ hﬂkulllilntlnqu dha ta partn  heré né Viene mé 1865 dhe
9 ? Suksesin e paré té Goldmarkut si kompozonjés. Overtura pikturon pérallen
e Kété emér .tﬂ shkrojtur prej Kalidasa-se, vjershétoe dhe dramatist i
o Sal-_:und_z_da];i. nj? bije e _ njé |1=:J$_::*.-uji, a.df:rpmhe';l si bijé prej njé prifti dhe
Sillet prej atij n& nj3 pyll te shénjte. Mbreti Dushiante duke gjuajtur nje di-
T h‘_'-:?ll né kote pyll dhe shikon Sakundalane, bije n& dushuri dhe martohst
me tL Me g& nuk munt t' a marré pas até gast i jep nje unazé pér té
H:.lEI'IitIfl]{UEI.TE até kur to vinte t'a bashkonte mbﬂ.ti“ nio qytet, l{ﬂtﬁ koh& l'ljl:f
tietér prift duke u shtyré nga shkake cpjakisimi i ben magji mbretit dhe ay
hrarnn faré Sakundalane. Kjo kur lahet ne nj¢ lumé humbet unazén né lumé.
Kur pas pak kohe prezantohet  pérpara mbretit ay nuk e njeh  dhe e
d!}cm. Méma e Sakundalase i vien ndihmés, dhe wunaza e saj gjendet prej
njé peshkatari dhe sillet pérpara mbretit. Mbreti kur shikon unakén kujton
Sakundalane, malléngjehet dhe niset per t& e gjetur. N& nje lufté  kunder
demonévet gjen dhe fiton Sakundalane dhe bashkolhen té lumtur.

Overtura (e cila éshto shkrojtur pér  orkestér po e pérkthyer pér bande),
hapet me njé melodi né Bariton dhe né DB Saxofoae. Pas pak masash, Kla-
rinetat dhe Baritoni kéndojné themén e pareé, ¢ cila oshté njé melodi dashu-
rie me pércjellje t& buté, Passi punchet kjo themé diégjohet njé tjatéer theme,
njé melodi gjatore, e lojtur prej brinjéve: dhe lkorne:avet. Pas nj¢ develo-
pimi hyn né njé fortissimo prej gjithe strumentavet. Pas kosaj, dégjohet nje
melodi  shum’ e émbel ne oboe dhe né njé bértitje harmonike prej t& gjitha
strumentavet. Allegroja nis pianissimo dhe mbaron fortissimo dhe mbyll pje-
sén e paré t& Overturés me njé klimax té gjalle. Pas fantasisé s& liré pason
Coda e bazuaré pérmi themén e melodisé s& gjahut dhe na udhéheq me
njé fortissimo né prezantimin e themés sé paré dh= sé  dyté. Njé klimax
duke nisur pérséri me themén e gjahut mbyll overturén.

- Valsi Péllnmbat e Bardh# i Ivanovicit eshté njé nga mé té bukurit
qé¢ ka shkrojtur ky kompozonjés modern.

 Intermezzo-ja marré nga “L' Arlesienne* njé nga t& 2 suitat e famish-

e e L et oo AL Bata e
RS o e mE R R b st igurialic do i u plaeje te giitheve.
S Anza L qi !ﬁ@"t#ltohét prej Z. Roland éshté pjesa e 11 e
5. Njé  pjesé qé& lup nj& mjeshtéri té madhe
‘me mjeshtéri  t& madhe Zoti Roland.
& do té keéndonjé Zonja leglise @&shté
shmet kéngé té asaj opere té famish-
.Etﬁg‘]ien& rastin té shijojné njé So-

...1 X . E': kéndon me 'aqE mjgsh..
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, jep tri buketa té bukura gt
-H':uhdchut" pshté mjaft e njo-
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yotéfaméshmit Schubert dhe
wdekur t& Schubertit. |

s sa uuk do analizim. Eshté
" pare igier me aw te fun-
¢ lodhet njeriu
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Schuberti nisi & ktheajé fletet, kur me nj® heré qgéndroj duke u treguars
shokéve njé vjersh® dhe duke théné <M ardhi .nér meént njé copé melody e
héemkél peér kite vjershé por fclmk!‘qﬂqtsht nuk kam  nonjé copé karté muzi-
ke q& t'a shkruanj dhe do t'a haronj. Ahere Herr Doppleri me shp&jtim
rémbéu nga tryeza njé listé gjellesh: q& u ndoth atje, hogi  vija nga ana e
prapé dhe ia dorézoj Schubertit, dhe ay, té téngéllimit te piatavet kéngiver to
grupeve té ndryshme, shamatés sé fémijiivet dhe lojties s& violivet dhe i
wrdhiéravet té servitorévet shkrojti até melody aqé té bukurs,

Per Diamandet e Kurorés, pjesén ¢ funtme té programit, kemi bt

fjalé tjejér herd,

Personeli i Bandés,
Flante, piece Klarineta Vani Boboshtica
Z. Morcka R, Sarro Tromhone
Saxofon L. l.ubonja P. Peci
P. Bexho (. Trebicka Baiio
Korneta Ere oo, I. Shagla
M, Melka ~ Brinji _ ~ Drome
Ali Take K. Vasil, ! Are Vasil g Vgt
Th. Papahristo Baritone V. Kristo
Xh. Mehmet K. Panduku :
Personeli i Orkestrés
*‘Finli : - Contrabass Tromhone -
P. 'Leglisg - Olmbi  Nassi P. Peci :
An. Ballauri | Flante ~ Bariton
Kr, Avram WA zi M.;,ﬂ;ka 1y K. Panduku
Vas: Ballawri Klarinete | Korneta
Nik. Karafili R, Sam ARl | B Mfll-:'a'
. Yieloncello I!In.nnl - Drome
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